
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 13/2024 
 

Oggetto: Aggiudicazione ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 50, comma 1, lett. a) del 
D.lgs. n. 36/2023 di servizi di igiene ambientale extra contratto alla società SEA Soluzioni Eco Ambientali S.r.l. 
– CIG A04F486266. 
 

L’anno 2024, addì dodici del mese di febbraio, presso la sede dell’azienda 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

Dott. Giuseppe Grieco, nato a Verbania il 01/06/1962 e domiciliato per la carica presso la sede legale societaria 
sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB) – C.F. GRC GPP 62H01 L746M 
 

IN QUALITÀ DI 
 

Legale rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A. 
 
Premesso che 
 
Con provvedimento dell’Amministratore Unico n. 89 del 18 ottobre 2018, furono affidati alla ditta SEA Soluzioni 
Eco Ambientali S.r.l., corrente in Torino (TO), C.F. 10833770018 i servizi di igiene ambientale di cui al Lotto 1 - 
Servizi di igiene ambientale area VERBANO – CIG 73991156DA, Lotto 2 - Servizi di igiene ambientale area 
CUSIO – CIG 739913575B e Lotto 3 - Servizi di igiene ambientale area OSSOLA - CIG 7399147144.  
Il contratto tra le parti fu sottoscritto in data 27/12/2018, con repertorio aziendale contratti n. 61/2018 e i servizi 
sono stati avviati a far data dal 01/01/2019. 
Il contratto in oggetto aveva termine naturale il 31/12/2021, con provvedimento dell’Amministratore Unico n. 
149 del 17/12/2021, visto il carattere di continuità e indifferibilità implicito nel servizio che non consente di 
praticare alcuna interruzione del medesimo e valutato necessario garantire la continuità del servizio reso 
nell’ambito della Provincia del Verbano Cusio Ossola, fu disposta la proroga tecnica dell’affidamento sino 
all’aggiudicazione definitiva, e successiva sottoscrizione del contratto di appalto, conseguente alla conclusione 
della procedura di gara in corso. 
 
Dato atto che 
 
A seguito di richiesta dell’Appaltatore per l’autorizzazione a fatturare i servizi supplementari, non compresi nel 
canone contrattuale, eseguiti nel corso del 2023, si sono richiesti al responsabile del settore raccolta rifiuti 
chiarimenti in merito all’affidamento dei medesimi e all’indicazione dello specifico CIG. 
 
Con mail del 23 gennaio, il responsabile comunicava che al fine di soddisfare esigenze di servizio occasionali 
e/o una tantum emerse a seguito di specifiche richieste delle Amministrazioni comunali e pertinenti alle attività 
di raccolta rifiuti di cui al contratto sottoscritto con la SEA Soluzioni Eco Ambientali S.r.l., sono stati effettuati, 
nel corso del 2023, i seguenti servizi supplementari, per un importo complessivo di €. 39.250,20 oltre IVA: 

 

LOTTO COMUNE DESCRIZIONE SERVIZI AGGIUNTIVI VALORE SERVIZI

ARIZZANO Raccolta Ingombranti ECOMOBILE 1.547,00 €              

ARIZZANO Raccolta VERNICI 490,00 €                 

BEE Trasporto rifiuti VEGETALI 1.145,00 €              

BELGIRATE Raccolta Ingombranti ECOMOBILE 1.302,00 €              

CAMBIASCA Raccolta Ingombranti EREMO 1.083,00 €              

CANNERO RIVIERA Servizio ritiro ingombranti c/o Comune 620,00 €                 

CANNERO RIVIERA Trasporto rifiuti LEGNO esondazione 620,00 €                 

CANNERO RIVIERA Trasporto rifiuti VEGETALI 2.385,00 €              

CANNERO RIVIERA Servizio integrativo rsu festa agrumi 105,00 €                 

CANNERO RIVIERA Raccolta Ingombranti ECOMOBILE 2.226,00 €              

PREMENO Raccolta RSU Pollino 213,00 €                 

PREMENO Trasporto rifiuti VEGETALI 1.765,00 €              

STRESA Servizio Isola Bella 8.560,00 €              

VIGNONE Raccolta Ingombranti c/o PARROCCHIA 960,00 €                 

VIGNONE Raccolta VERNICI 245,00 €                 

23.266,00 €           

lotto 1 

VERBANO

totale lotto 1



 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

 
Il responsabile ha confermato altresì di non aver provveduto al formale affidamento dei servizi. 
 
Considerato che  
 
Dal 1° gennaio 2024, in applicazione delle disposizioni del nuovo Codice Appalti, sono state modificate le 
condizioni di utilizzo del sistema Simog e dismesso il servizio SmartCIG; l’acquisizione del CIG è effettuata 
direttamente dalle piattaforme di approvvigionamento digitale certificate, di conseguenza non è più pertanto 
possibile, per il responsabile del settore, acquisire il CIG in modalità semplificata. 
Per acquisti effettuati sino al 31/12/2023 la regolarizzazione dell’affidamento mediante acquisizione del CIG 
può essere effettuata solo con accesso al sistema Simog, cui ha provveduto la responsabile dell’ufficio gare e 
contratti, con acquisizione del CIG A04F486266.  
 
Visto che  
A seguito della situazione riscontrata e dato atto dell’effettiva avvenuta esecuzione dei servizi è necessario 
sanare il mancato affidamento dei medesimi, al fine di consentire alla società SEA Soluzioni Eco Ambientali 
S.r.l. di procedere alla regolare fatturazione. 
 
Visto  
Il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e, in particolare, 
l'articolo 26, comma 3, e visto che per i servizi in oggetto si è utilizzato il DUVRI allegato al contratto rep. 
61/2018. 
 
Dato atto  
Che la deroga al principio di rotazione è motivata in ragione del fatto che la società SEA Soluzioni Eco 
Ambientali S.r.l. è affidataria dei servizi di igiene urbana sui territori dei comuni interessati e quanto oggetto del 
presente affidamento costituisce servizi supplementari da parte del contraente originale, per cui il cambiamento 
del contraente risulta impraticabile per motivi economici e tecnici e comporta per ConSer V.C.O. notevoli 
disguidi e una consistente duplicazione dei costi. 
Tutto ciò premesso, 

 
DETERMINA 

 
a. Di prendere atto di quanto in narrativa illustrato in merito all’effettuazione di servizi occasionali e/o una 

tantum richiesti dalle Amministrazioni comunali socie e di approvare l’affidamento “in sanatoria” dei 
medesimi. 

b. Di confermare conseguentemente l’affidamento “in sanatoria” alla ditta SEA Soluzioni Eco Ambientali S.r.l., 
corrente in Torino (TO), C.F. 10833770018, già esecutrice dei servizi di igiene ambientale in virtù del 
contratto rep. 061/2018, dei servizi supplementari indicati, per un importo complessivo di €. 39.250,20 e 
con attribuzione del CIG A04F486266. 

c. Di nominare quale responsabile unico del progetto il responsabile dell’ufficio gare e contratti, arch. Rosanna 
Capella. 

d. Di nominare quale direttore di esecuzione il responsabile del settore raccolta, ing. Simone Pedroni. 
e. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo «Amministrazione Trasparente» ai 

sensi dell’art. 28 del Codice dei contratti pubblici e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013. 
 

 ConSer V.C.O. S.p.A. 
 L’Amministratore Unico 
 Dott. Giuseppe Grieco 

GRAVELLONA TOCE Servizio TIGROS 2.184,00 €              

MERGOZZO Raccolta rifiuti VEGETALI settimanale 8.736,00 €              

MERGOZZO Raccolta VETRO Utenze Selezionate 735,00 €                 

MERGOZZO Raccolta INDIFFERENZIATO Utenze Selezionate 1.365,00 €              

NONIO Raccolta rifiuti INERTI 1.145,00 €              

QUARNA SOTTO Servizio straordinario INGOMBRANTI 215,00 €                 

VALSTRONA Servizio straordinario raccolta Campello 1.046,20 €              

15.426,20 €           

TOCENO Trasporto campane 558,00 €                 

558,00 €                 

39.250,20 €           TOTALE

lotto 2   

CUSIO

lotto 3 

OSSOLA

totale lotto 2

totale lotto 3


		2024-02-19T09:48:52+0000
	GRIECO GIUSEPPE




